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Od Redakcji...  
Witajcie, Czytelnicy! 
Nadchodzi zima. Już niedługo Święta, Nowy Rok i ... zakończenie 
pierwszego półrocza nauki. 
Życzymy Wam samych celujących ocen i wzorowego zachowania! 
Pamiętajcie też, aby dobrze się bawić i dbać o swoje 
bezpieczeństwo podczas ferii zimowych! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
       
       
          Marlena Tomiczek, klasa 3a 
 
Zachęcamy do czytania ,,Piątki z klasą"’! 
Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Jeśli ktoś chciałby dołączyć do zespołu 
redakcyjnego, serdecznie zapraszamy! 
Zaglądajcie na internetową stronę szkoły!. https://sp5.cieszyn.pl/strona/piatka-z-klasa 
Przypominamy, że gazetka jest darmowa. 
            Miłego czytania :) 
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CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO W SP 5 ??? 
LISTOPAD: 

 Kiermasz słodkich wypieków oraz jesiennych przetworów domowych - 23.11.2023 

 Andrzejki, zabawy i tradycje. 

 

GRUDZIEŃ: 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień w czapce mikołajkowej. 

 Organizacja szkolnych mikołajek, słodki poczęstunek dla uczniów. 

 Akcja czytelnicza – Czytam sobie, czytam Tobie, uczniowie starszych klas odwiedzają klasy młodsze 

 i czytają wybrane przez siebie fragmenty książek. 

 Konkurs na najciekawszy, samodzielnie ozdobiony sweterek świąteczny. 

 Organizacja klasowych spotkań bożonarodzeniowych – wigilijki, wspólne kolędowanie  

na korytarzu. 

 

STYCZEŃ: 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”-  Dzień w bieli. 

 Akcja „Bezpieczne ferie” – współpraca z pedagogiem szkolnym, spotkanie z policjantem. 

 Słodki kiermasz, gramy dla WOŚP.  

 Roztańczona przerwa – tańce w szklonej sali gimnastycznej. 

 

LUTY: 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- ubieramy się na czerwono. 

 Koordynowanie akcji „Poczta Walentynowa”. 

 Akcja  czytelnicza  -  Konkurs  plastyczny  promujący  czytelnictwo  –  „Dlaczego  warto  czytać  książki?”  – 

uczniowie przygotowują plakaty zgodne z przewodnim hasłem. 

 

Przez cały rok szkolny zbieramy zużyte baterie oraz plastikowe 
zakrętki!!!!!! 

 Baterie przynosimy do sali 44, do p. Klaudii oraz p. Agnieszki (opiekunki SU) 

 Zakrętki przynosimy do p. Joanny Gawlas 

 

 



PODSUMOWANIE TEGO, CO JUŻ BYŁO: 
 

1. AKCJA „STOP PUSTYM MISKOM” 

Łącznie  zebraliśmy 75 kg karmy mokrej i suchej, 30 koców, ręczników, podkładów, legowisk, ciepłych 

okryć, 10 zabawek i kilka paczek ze smakołykami. Wszystkie dary zostały zapakowane i przekazane 

naszym czworonożnym przyjaciołom za Stowarzyszenia AS. 

Samorząd dziękuje każdemu, kto się włączył w akcję    

 

2. AKCJA „LITERACKIE STRACHY NA LACHY” 

27 października 2023 r. po raz drugi odbyła się akcja promująca czytelnictwo. Kto chciał przybierał się za 

postać literacką, bohatera bajki, baśni czy komiksu. Nie ma co ukrywać,  

że tego dnia nasza szkoła zamieniła się w magiczną krainę pełną niezwykłych osobowości. Do zabawy 

baaardzo chętnie włączyli się także nauczyciele i sama Pani Dyrektor. Uczniowie otrzymali słodki 

poczęstunek, a podczas przerw tańczyliśmy do upadłego. Co to był za dzień! 

 

3. KONKURS „JESIENNE DZIWOLĄGI” 

W poniedziałek tj. 6.11.2023 r. został rozstrzygnięty konkurs na najbardziej niezwykłe jesienne 

warzywo/owoc. Niezależna komisja w składzie p. Beata i p. Monika z księgowości wyłoniły III pierwsze 

miejsca oraz przyznały III wyróżnienia. Samorząd nagrodził każdego uczestnika konkursu, zwycięzcy 

otrzymali atrakcyjne nagrody. 

 Zgodnie z werdyktem komisji zwycięzcami zostali: 

I miejsce – Zuzanna P. kl. 2b 

II miejsce – Mateusz H. kl. 2a 

III miejsce – Celina R. kl. 3a 

Wyróżnienia: 

I wyróżnienie – Weronika K. kl. 2b 

II wyróżnienie – Maja G. kl. 4b 

III wyróżnienie – Dawid L. kl. 2a 

 

Serdeczne podziękowania za zaangażowanie, 
gratulacje dla zwycięzców  

 

 
 



ŚWIĄTECZNY KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY 
 

Serdecznie zapraszamy na szkolny kiermasz świąteczny,  

który rozpocznie się 11 grudnia (poniedziałek)  

na I piętrze obok sekretariatu o godz. 14:30. 

Będzie wiele pięknych, oryginalnych i ręcznie robionych  

dekoracji, kartek i ozdób bożonarodzeniowych. 

Takich cudeniek nie znajdziecie nigdzie  

 

 Zaprasza Samorząd Uczniowski 

 

 
https://www.google.com/search?sca_esv=581520105&q=dekoracje+%C5%9Bwi%C4%85teczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
https://www.google.com/search?sca_esv=582322498&q=bezpieczne+ferie&tbm 

 
Podczas zimowych zabaw: 

 wychodząc z domu zostaw informację o miejscu, w które się udajesz oraz planowanym czasie powrotu, 

 do zjeżdżania na sankach, nartach lub urządzenia ślizgawki wybieraj miejsca oddalone od ruchu 

samochodowego, 

 wolno jeździć na łyżwach tylko na zorganizowanych i nadzorowanych lodowiskach, nie wolno 

wchodzić na lód na zamarzniętych jeziorach, stawach i innych akwenach wodnych, 

zalegający na pokrywie lodowej śnieg potrafi być bardzo zdradliwy. Pod warstwą śniegu trudno ocenić 

zagrożenie, ponieważ nie widać grubości lodu, przerębli i innych niebezpiecznych miejsc. Ponadto śnieg 

obciąża dodatkowo taflę lodu zmniejszając tym samym jego wytrzymałość. 

 

Co robić, gdy załamie się pod Tobą lód? 

* jeśli usłyszysz trzeszczenie lodu, nie zatrzymuj się, ale natychmiast zawróć w kierunku brzegu, ostrzeż 

inne osoby, 

* na pękającym lodzie, poruszaj się w kierunku brzegu, czołgając się (zmniejszy to nacisk powierzchniowy 

na lód), 

* w przypadku załamania lodu staraj się zachować spokój, jednocześnie głośno wzywając pomocy, 

* zagrożenie stanowi również bardzo niska temperatura wody ( po 3 minutach dochodzi do wyziębienia 

organizmu), połóż się płasko na wodzie, rozłóż szeroko ręce i próbuj wydostać się na lód, w kierunku 

brzegu zawsze poruszaj się w pozycji leżącej. 

Kiedy zauważysz osobę tonącą: 

Pamiętaj! Najważniejsze jest własne bezpieczeństwo. Jeśli lód załamał się pod osobą poszkodowaną, może 

załamać się również pod Tobą. Dlatego tak ważne jest wezwanie pomocy profesjonalistów. 

 wezwij pomoc z telefonu komórkowego - straż pożarną (tel. 998 lub 112) lub pogotowie ratunkowe (tel. 

999 lub 112), 



 nie biegnij w kierunku tonącego - ponieważ zwiększasz w ten sposób punktowy nacisk na lód, który 

może załamać się również pod Tobą, 

 jeżeli jest to możliwe podczołgaj się w kierunku osoby tonącej i staraj się podać lub rzucić cokolwiek, za 

co mogłaby się trzymać np. pasek, linę, gałąź, kurtkę itp., pozwalające zachować dystans od krawędzi 

 przerębli, 

 pomóż ofierze wydostać się na krawędź lodu, 

 po wyciągnięciu osoby poszkodowanej z wody należy w miarę możliwość zdjąć mokre ubranie, okryć ją 

czymś ciepłym (płaszczem, kurtką) i jak najszybciej przetransportować do zamkniętego, ciepłego 

pomieszczenia, aby zapobiec dalszej utracie ciepła, 

 do czasu przyjazdu służb ratunkowych, często sprawdzaj stan poszkodowanej osoby. W razie 

konieczności rozpocznij resuscytację krążeniowo-oddechową, 

 jeżeli poszkodowany jest przytomny, można podać mu słodkie i ciepłe (nie gorące) płyny do picia. 

Pamiętaj! Wchodząc na lód, zawsze ryzykujesz życiem! 

https://www.gov.pl/web/kwpsp-katowice/bezpieczne-ferie 

 

 

Ważne telefony – ZAPAMIĘTAJ!!! 

 

https://www.google.com/search?sca_esv=582322498&q=bezpieczne+ferie&tbm 

 

 

 

 

 

 



POETYCKO O ZIMIE 

"Zima" 
Zimo, zimo, przyjdź już do nas,    
pożegnajmy wesołą jesień! 
Przyjdź do nas i zatańcz z nami, 
i tańcz, tańcz, tańcz! 
 
Dzięki tobie spadnie śnieg, 
zrobimy igloo i bałwana. 
Na spacer też wyjdziemy, 
aniołki w śniegu zrobimy. 
Na sankach zjedziemy z górki. 
Na jabłuszkach zrobimy chmurki. 
 
Dom już ozdabiamy, 
bo Wigilia jest tuż, tuż... 
Choinkę ozdabiamy, 
ciasteczka pieczemy. 
 
Na wszystkich czekamy 
i kolędy śpiewamy, 
pierwszej gwiazdki szukamy. 
 
W Wigilię opłatkiem się dzielimy, 
prezenty dostajemy, 
Aniołkowi dziękujemy, 
kolację pyszną jemy. 
 
Zimą też o zwierzęta dbamy, 
głodne ptaki dokarmiamy. 
Paśniki sianem i darami jesieni uzupełniamy, 
o zwierzętach leśnych nie zapominamy! 

 
autorki: Lena Smolorz, Weronika Kubala 
klasa 2b 
 

 

 

 

 

 



PIERNIK ŚWIĄTECZNY 
Składniki: 

- masło      250 g 

- jajka     5 szt. 

- cukier     220g 

- miód     40g 

- cukier waniliowy    1 opakowanie 

- mąka pszenna    270g 

- przyprawa do piernika   1 opakowanie 

- rodzynki    150g 

- skórka pomarańczowa kandyzowana   80g 

- proszek do pieczenia   2 łyżeczki 

- polewy czekoladowe   2szt. 

- rodzynki, skórka pomarańczowa do dekoracji 

 

 

Sposób wykonania: 

Masło ucieramy z cukrem i cukrem waniliowym na biały krem, dodajemy po jednym jajku nadal ucierając. Następnie 

dodajemy miód, przyprawę do piernika mieszamy. Dodajemy mąkę i proszek do pieczenia delikatnie mieszamy. Na 

sam koniec dodajemy rodzynki i skórkę pomarańczową kandyzowaną. Ciasto pieczemy około 60 minut w 

temperaturze 170°C. Po wystudzeniu dekorujemy polewą czekoladową, rodzynkami i skórką pomarańczową 

kandyzowaną. Smacznego    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

          Celina Rozenkiewicz, klasa 3a 



OPOWIADANIE 

PSIM NOSKIEM 

Nastała zima i spadł śnieg. Psim Noskiem razem z Agatką wyruszyli do sklepu w 

poszukiwaniu  ładnej  choinki.  Po  długich  poszukiwaniach  wybrali  wysokiego  świerka.  Po 

powrocie postanowili przystroić drzewko. Poprosili rodziców o wyciągnięcie ozdób 

świątecznych. Psim Noskiem postanowił pomóc dziewczynce. Chwytał bombki i podawał je 

Agatce.  Po  trzech  godzinach  drzewko  było  gotowe.  Cała  rodzina  stwierdziła,  że  choinka 

wygląda przepięknie. Następnie Agatka i Psim Noskiem postanowili odpocząć i pobawić się 

na  dworze.  Dziewczynka  postanowiła  pojeździć  na  sankach.  Gdy  zjeżdżała  z  górki  Psim 

Noskiem biegł za sankami i próbował ją dogonić.  

 

 

 

 

          Celina Rozenkiewicz, klasa 3a 
 

 



OPOWIADANIE 
Cześć! 

  Czy Wy też już macie świąteczny nastrój?  

Dzisiaj  rano,  wraz  z  moim  bratem  Miglancem  postanowiłem  pojechać  do  lasu  po 
choinkę.    Od  rana  padał  śnieg,  więc  zabraliśmy    sanki,  na  których  chcieliśmy  przywieźć 
upragnione drzewko. Szliśmy szybkim krokiem i trochę się zmęczyliśmy, więc 
postanowiliśmy,  że  najpierw  ja  odpocznę  na  sankach,  a Miglanc  będzie  ciągnął  sanki  za 
sznurek, a później się zamienimy. Mieliśmy przy tym dużo radości.  

Zbliżaliśmy  się do lasu, gdy nagle usłyszeliśmy dziwny szelest. Tak bardzo się 
przestraszyliśmy, że obydwaj krzyknęliśmy z całych sił. Okazało się, że tym krzykiem teraz to 
my  przestraszyliśmy  małą  wiewiórkę,  która  wyskoczyła  zza  krzaczka,  trzymając  w  łapkach 
obgryzioną do połowy szyszkę. Przeprosiliśmy małe zwierzątko za ten nagły hałas i 
zaproponowaliśmy w ramach przeprosin przejażdżkę na naszych saniach. Wiewiórka 
chętnie  wskoczyła  na  sanki,  a  my  razem  z  całych  sił  ją  ciągnęliśmy,  biegnąc.  Po  tych 
szaleństwach  wspólnie  wybraliśmy  choinkę,  którą  załadowaliśmy  na  sanki.  Zaprosiliśmy 
wiewiórkę  na  wspólne  przystrajanie  świątecznego  drzewka. Wszystko  było  dobrze,  do 
czasu, kiedy Miglanc włączył światełka do prądu i okazało się, że nie działają. O nie! Choinka 
pięknie przystrojona, a światełka nie świecą! Byliśmy załamani. Wtedy właśnie nasza 
koleżanka  –  wiewióreczka,  zaproponowała,  że  pożyczy  nam  swoje  światełka,  bo  ma  w 
swojej dziupli zapasowe. Ogromnie się ucieszyliśmy.  

Ach, jak pięknie teraz wygląda! Uwielbiam ten świąteczny nastrój. Wasze choinki, też 
na pewno są wyjątkowe! 

Życzę Wam wspaniałych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia! 

 

Ciapek – ciapek 

 

Agata Czakon kl. VI a 
Aniela Czakon kl. II a 

 

 

 



  Agata Czakon kl. VI a 
Aniela Czakon kl. II a 

 



OPOWIADANIE 

Magiczne zwierzęta 

Za górami, za lasami był magiczny las, a w tym magicznym lesie mieszkały magiczne zwierzęta. Te 
zwierzęta żyły w spokojnej harmonii. 

Niestety,  złe wilki nie chciały,  żeby magiczne zwierzątka żyły w spokojnej harmonii. Wilki chciały 
zrobić wojnę i wyzwolić swoje moce, ale zwierzątka były silniejsze. Wiecie dlaczego? Bo wspólnymi 
mocami i siłami były 
silniejsze.  Odtąd 
zwierzątka żyły dalej w 
spokojnej harmonii. 

I Ty tez żyj w spokojnej 
harmonii. Pamiętaj, że  
wspólnymi siłami zawsze 
dacie sobie radę! 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Zuzanna Wróblewska, klasa 3a 



WYMARZONA SZKOŁA 
OCZAMI UCZNIÓW 

KLASY 2B 

 
Zuzanna Widenka: W mojej szkole marzeń są grzeczni uczniowie. Można przychodzić ze zwierzętami.  
Przerwy mają po 15 minut. Lekcje mają po 60 minut. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dorota Rutkowska: W szkole moich marzeń powinno być wesoło, miło i ciekawie. Wszyscy uczniowie 
powinni być dla siebie mili, dobrzy i pomocni. Atmosfera powinna być kosmiczna, odlotowa, taka, w której 
uczniowie czują się swobodnie i bezpiecznie. Taka kosmiczna atmosfera pozwoli  uczniom budować 
pewność siebie i wiarę w swoje możliwości! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zuzanna Paliga: Szkoła moich marzeń wygląda jak piesek. W nogach ma windę, która prowadzi na górę do 
sali. W tych salach są okna, z których widać całe miasto. W jego uszach są dwie sale, a w tych salach są 
pieski. Mam tam dużo kolegów i koleżanek. Lekcje trwają tyle, co przerwa, a przerwa tyle, co lekcje. Na 
obiad podają kluski na parze. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Lena Smolorz: Chciałabym, żeby w mojej wymarzonej szkole panowała harmonia. Dzieci szanowały 
nauczycieli i siebie nawzajem. W klasach 
było spokojnie, czysto i kolorowo. 

 

 

 

 

 

 

 

Lena Trojan: Moja wymarzona szkoła to 
taka, w której znajduje się basen. Są 
grzeczne i uśmiechnięte dzieci oraz są 
zwierzęta, z którymi można się bawić. 

 

 

 

 

  



NAUKA I TECHNIKA 
        Pioneering spirit 

      Być może zastanawialiście się, skąd bierze się ropa naftowa wykorzystywana do produkcji paliwa. Otóż 
wydobywają ją platformy wiertnicze (kiedyś je opiszę). Jednak każde złoże w końcu się wyczerpie, a wtedy 
platformę trzeba przenieść. Tym razem opiszę statek, który umożliwia montaż i demontaż tych 
gigantycznych konstrukcji. 

 

     Pioneering spirit  to największy statek  do  przewozu platform  wiertniczych.  Ma  382  metrów długości i 
124 szerokości! Załoga składa się aż z  571 osób. Może unieść 500 tysięcy ton! To waga pięćdziesięciu wież 
Eiffla. Na pokładzie ma 3 dźwigi o udźwigu 50 ton i jeden o udźwigu 600 ton. Oprócz tego dźwig na rufie 
może instalować lub podnosić części podwodne o masie do 25 tysięcy ton. Statek może układać rurociągi o 
średnicy zewnętrznej od 2 do 68 cali (5-172 cm) o masie do 2000 ton. Głębokość układania wynosi od 20 do 
ponad  4  tysięcy  metrów.  Na  pokładzie  może  zmieścić  się  27  tysięcy  ton  rur.  Posiada  również  system 
podnośników w przedniej części, co pozwala na instalację lub demontaż nadbudówek platform o ciężarze 
do  48  tysięcy  ton.  Został  wyprodukowany  na  zlecenie  koncernu  naftowego  Shell  UK  w  2013  roku,  przez 
firmę  Allseas.  Jego  zadaniem  było  usunięcie  trzech  nadbudówek  z  największych  na  świecie  platform  na 
polu Brent (Morze Północne) 

    Nie  służy  on  tylko do montażu  i  demontażu  platform  wiertniczych,  ale  również do  układania  instalacji 
podwodnych. 



 

Powyżej widać pioneering spirit, podczas przewozu zdemontowanej platformy. 

 

   Allseas planuje zamówić następny statek, o szerokości ok. 160 metrów i możliwości podnoszenia 
nadbudówek  o  masie  72  tysięcy  ton.  Statek  taki  mógłby  prowadzić  prace  przy  demontażu  największych 
istniejących obecnie platform. 

    Ten wspaniały statek to tylko jeden z wielu, które służą do najrozmaitszych zadań. 

koniec  

        Wiktor Zeman, klasa 6b 



         

        Wiktor Zeman, klasa 6b 

 

 

 

 

 
 



DOKĄD NOCĄ TUPTA JEŻ ? 

  

       Czy  zastanawialiście  się  kiedyś,  dokąd  nocą  tupta  jeż?  Otóż  jeżyk  nocą  tupta  jeść. 

Nocą  jeże  potrafią  przebyć  nawet  3  kilometry,  co  jest  nie  lada  osiągnięciem,  biorąc  pod 

uwagę ich niewielkie rozmiary i krótkie łapki. Główny powód nocnych eskapad mierzących 

maksymalnie 26 cm ssaków  to po prostu chęć zdobycia pożywienia.  W trakcie jednej nocy 

jeże zjadają ok. 200–250 g owadów i innych bezkręgowców, dla porównania kostka masła 

waży  200  g. Szacuje  się,  że  jeż  nocą  powinien  zjeść  pokarm  odpowiadający  1/6  masy 

swojego ciała. Jeżeli jesienią jeż nie będzie ważył co najmniej 700 g, to małe 

prawdopodobieństwo, że przeżyje zimę.  

     Leśnicy zaapelowali, by szczególnie jesienią uważać na jeże. To czas, kiedy te niewielkie 

ssaki szukają schronienia i pomału zapadają w sen zimowy. Jeże zimują bardzo często w 

parkach i ogrodach w stertach liści. Okres października to ten czas, kiedy pomału zapadają 

w sen zimowy. Nie palcie liści! To jest ich dom na czas zimy.  

        10 LISTOPADA – DZIEŃ JEŻA 

Ciekawostki o jeżach 

 Średnia długość życia jeża na wolności to 3–8 lat. 

 Najstarszy jeż na świecie dożył 16. roku życia. Thorvald, bo tak wabił 

się rekordzista, zamieszkiwał  okolice  miasta  Silkeborg  w  środkowej  Danii. Gdyby  nie  atak  psa, 



prawdopodobnie przeżyłby jeszcze dłużej. Poprzedni rekord najdłuższego życia wśród jeży 

europejskich należał do samicy z Irlandii, która przeżyła 9 lat.  

 Jeże są mięsożerne. Zajadą się m.in. dżdżownicami, ślimakami, żabami, a nawet 

małymi gryzoniami. Potrafią także polować na węże.  

 Na grzbiecie dorosłego jeża znajduje się ok. 7,5 tys. kolców. 

 W ciągu swojego życia jeże mają trzy komplety kolców.  

 Jeże mają słaby wzrok i widzą świat w odcieniach szarości.  

 W Polsce występują dwa gatunki: jeż wschodni (Erinaceus concolor) oraz jeż europejski lub 

zachodni (Erinaceus europaeus).  

 Reakcją obronną jeża jest  zwijanie  się w kulkę. W ten sposób łapki, nos i brzuch są chronione 

przez kolce.  

 Jeże potrafią wspinać się na niewielkie wysokości i doskonale pływać.  

 Ciąża u samicy jeża trwa pięć tygodni.  

 Jeże nie nabijają na kolce jabłek.  

 10 listopada przypada Międzynarodowy Dzień Jeża.  

 

Źródła : 

Onet.pl 

Lasy państwowe 

       Wiktor Zeman, klasa 6b 
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  Maja Sławecka, klasa 3a 



KOLOROWANKA 

 

https://www.swiatkolorowanek.pl/kolorowanki-dla-dzieci/kolorowanki-swiateczne/swiateczna-skarpeta-z-preznetami-kolorowanka-swieta/ 

          Celina Rozenkiewicz, klasa 3a 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     rys. Magdalena Fragstein, klasa 3a 
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